[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 14 » января 2020 г.
№ 3
                   г. Ливны

О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 2 октября 2019 года № 321 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Ливенского района Орловской области на 2020-2022 годы»

В целях актуализации нормативно-правового акта, администрация Ливенского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Ливенского района от 2 октября 2019 года № 321 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Ливенского района Орловской области на 2020-2022 годы» следующие изменения:

1.1 Приложение 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Сведения о целевых показателях (индикаторах) результативности муниципальной программы
	N

п/п
	Наименование показателя
	Ед.

измер.
	Значения показателей

эффективности

	2018 год
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	«Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Ливенского района Орловской области на 2020-2022 годы»

	1
	Количество изготовленных печатных памяток, брошюр, календарей и пр. по тематике противодействия терроризму и экстремизму
	шт.
	0
	0
	70
	75
	80

	2
	Количество проведенных мероприятий для детей и молодёжи, в том числе с использованием видеоматериалов, круглых столов, классных часов
	шт.
	35
	40
	45
	50
	65

	3
	Доля объектов, подлежащих категорированию в которых разработаны паспорта безопасности
	%
	42
	75
	80
	85
	90

1.2. Приложение 4 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«
Ресурсное обеспечение муниципальной программы

за счет средств бюджета Ливенского района

	Статус программы/

мероприятия
	Наименование

муниципальной программы/ подпрограмм/ВП/основного мероприятия муниципальной программы
	ГРБС — ответственный исполнитель, соисполнители муниципальной программы
	Код бюджетной классификации
	Всего по муниципальной программе
	Расходы (тыс. рублей)

	ГРБР
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Ливенского района на 2020-2022 года
	Администрация Ливенского района (управления и отделы администрации Ливенского района;

МО МВД России «Ливенский (по согласованию))
	601
	0113
	6600000000
	000
	9,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Основное мероприятие 1.
	Организация и проведение информационно-пропагандистских мероприятий, направленных на вскрытие сущности и разъяснение общественной опасности терроризма, экстремизма, оказание позитивного воздействия на граждан с целью формирования у них неприятия идеологии терроризма
	Администрация Ливенского района

(управление организационной и правовой работы администрации Ливенского района)
	601
	0113
	6600100000
	244
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.1.
	Проведение мероприятий для детей и молодёжи, в том числе с использованием видеоматериалов, круглых столов, классных часов
	Администрация Ливенского района

(управление образования администрации Ливенского района;

отдел по делам молодёжи, физической культуре и спорту администрации Ливенского района)
	601
	0113
	6600178560
	244
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.2.
	Проведение заседаний АТК Ливенского района
	Администрация Ливенского района, МО МВД России «Ливенский», УФСБ по г. Ливны
	601
	0113
	6600178560
	244
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.
	Обеспечение безопасности граждан и антитеррористической защищенности потенциальных объектов террористических посягательств, в том числе критически важных объектов инфраструктуры и жизнеобеспечения, а также мест массового пребывания людей
	Администрация Ливенского района (управление организационной и правовой работы администрации Ливенского района), отдел по мобилизационной подготовке ГО и ЧС администрации Ливенского района, МО МВД России «Ливенский» (по согласованию)
	601
	0113
	6600200000
	244
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2.1.
	Паспортизация объектов, подлежащих категорированию на территории Ливенского района
	Администрация Ливенского района Орловской области (управление образования администрации Ливенского района, управление культуры и архивного дела администрации Ливенского района)
	601
	0113
	6600278560
	244
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2.2.
	Проведение комплексных проверок потенциально-опасных объектов на предмет профилактики террористических актов и техногенных аварий на них
	МО МВД России «Ливенский» (по согласованию)
	601
	0113
	6600278560
	244
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3.
	Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях ЧС
	Администрация Ливенского района (управление организационной и правовой работы администрации Ливенского района)
	601
	0113
	6600300000
	244
	9,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Мероприятие 3.1.
	Изготовление печатных памяток, брошюр, календарей и пр. по тематике противодействия терроризму и экстремизму
	Администрация Ливенского района (управление организационной и правовой работы администрации Ливенской работы)
	601
	0113
	6600378560
	244
	9,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Мероприятие 3.2.
	Публикация в СМИ материалов антитеррористической направленности
	Администрация Ливенского района (управление организационной и правовой работы администрации Ливенской работы)
	601
	0113
	660037856
	244
	0
	0
	0
	0

                                                                                ».
2. Управлению финансов администрации Ливенского района (Л.А. Дьяконова) обеспечить финансирование мероприятий Программы в 2020-2022 годах.

3. Управлению организационной и правовой работы администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) обеспечить обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Ливенского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления организационной и правовой работы администрации Ливенского района Н.А. Болотскую.

Глава района

Ю.Н. Ревин